
 

 

 

  

     

 

 

Determinazione AREA DI VIGILANZA - AREA V n.10 del 03-03-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA DI VIGILANZA - AREA V 
 

N. 10 DEL 03-03-2020 

Registro Generale n. 72 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE ESTERNA PER 

SERVIZIO DI MEDICO COMPETENTE PER EFFETTUAZIONE 

ACCERTAMENTI SANITARI AI SENSI DEL D.LGS 81/08 AL DOTT. 

CARLO GUALCO DI MACERATA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA DI VIGILANZA - AREA V 

 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 13 dicembre 2019, Gazzetta ufficiale, 

Serie generale, n.295 del 17 dicembre 2019 con il quale viene differito il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione al 31 Marzo 2020; 

RICHIAMATO, altresì, il decreto del Ministro dell’interno del 28 febbraio 2020, Gazzetta 

ufficiale, Serie generale, n.50 del 28 febbraio 2020 con il quale viene differito il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione dal 31 Marzo 2020 al 30 aprile 2020; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che: 

- con propria Determina n. 1 del 17.01.2017 è stato approvato l’affidamento dell’incarico di 

collaborazione esterna per l’attività di “medico competente” per l’effettuazione degli 

accertamenti sanitari ai sensi del Testo unico sulla sicurezza di cui al D.Lgs. n.81/2008, per gli 

anni 2017-2019, al dott. Carlo GUALCO di Macerata; 

- necessita quindi procedere, stante la normativa vigente e l’accertata scadenza del contratto 

esistente, all’individuazione di nuovo medico competente o rinnovo del precedente; 

DATO ATTO dell’opportunità di procedere, sulla scorta della precedente positiva esperienza, 

alla rinomina del Dott. Carlo Gualco di Macerata; 



  

  

PRESO ATTO che il dott. Carlo Gualco di Macerata, si è dichiarato disponibile: 

- alla prosecuzione dell’incarico precedentemente svolto per questo Comune;  

- ad effettuare, in virtù della fattiva collaborazione, il nuovo incarico al prezzo di € 1.500,00 

annuo, ridotto rispetto agli anni precedenti poiché la parte dei lavoratori operanti presso la casa 

di riposo saranno visitati direttamente dall’IRCR secondo il loro protocollo sanitario; 

VISTO e fatto proprio lo schema di convenzione allegato, debitamente aggiornato sulla scorta 

della presente determinazione; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di procedere all’affidamento, per gli anni 

2020-2022, al dott. Carlo Gualco di Macerata, l’espletamento del servizio di sorveglianza 

sanitaria sopra prevista dal D.Lgs. n.81/2008; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) Di affidare direttamente al dott. Carlo Gualco di Macerata, l’espletamento del servizio di 

sorveglianza sanitaria sopra prevista dal D.Lgs. n.81/2008, per gli anni 2020-2022, al prezzo 

scontato di € 1.500,00 annuo; 

3) Di approvare l’allegata bozza di schema di convenzione; 

4) Di imputare la spesa complessiva, per anni 3,di €. 4.500,00, al cap. 10440 codice di bilancio 

01.06-1.03.02.04.004 imp. nr. 108; 

5) Di dare atto che il corrispettivo dovuto al professionista, sarà liquidato al termine di ogni 

anno, previa presentazione della documentazione prevista in contratto e di regolare fattura, 

vistata dal responsabile del servizio. 

 
      IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to Filippo Sampaolesi 

 

 

  

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA DI VIGILANZA - AREA V 

 F.to CECILIA CESETTI 

 



 

 

 

  

     

 

 

Determinazione AREA DI VIGILANZA - AREA V n.10 del 03-03-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  03-03-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale    di     questo    Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     11-05-2020             al       26-05-2020      per  15 giorni consecutivi, 

accessibile al pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  11-05-2020 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   11-05-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

